1

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № МК-000___
г. Санкт-Петербург
«__»________202_ г.
ООО «Металлургическая Компания СЕВЕРОЗАПАД», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Кудряшовой Анастасии Игоревны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «______________», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора_______________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Поставщик обязуется передать, а Покупатель принять и оплатить Товар, на условиях, определяемых настоящим Договором.
1.2. Указанный товар Поставщик обязуется передать Покупателю в согласованном количестве, номенклатуре и ассортименте, а Покупатель обязуется принять данный Товар и оплатить его в порядке и сроки, установленные настоящим договором. Поставщик вправе передать Покупателю Товар на основании заявки.
1.3. Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями и устанавливают на каждый период конкретные наименования, ГОСТы и ТУ, цену, количество, качество, условия и сроки поставки Товара.
1.4. Отклонение по количеству поставляемого Товара в пределах не превышающих +/- 5% (плюс-минус пять процентов) от количества, определенного в соответствующих приложениях к настоящему договору либо заявке Покупателя, допускается и не является нарушением настоящего Договора.
1.5. Поставщик гарантирует наличие на складе Товара, поставляемого в рамках настоящего Договора.
2. ЦЕНА ТОВАРА
2.1. Цена каждой партии Товара устанавливается в Счетах на оплату к настоящему Договору.
2.2. Изменение цены на товар после оплаты Счета осуществляется путем письменного извещения Покупателя. Покупатель в течение пяти календарных дней с момента получения извещения письменно сообщает о своем решении Поставщику. Получение согласия на изменение цены товара, а также на извещение Поставщика в установленный срок означает надлежащее согласование изменения цены товара. В случае получении ответа о несогласии Покупателя с измененной ценой Товара, условия договора о товаре считаются несогласованными. Цена Товара, полностью оплаченного Покупателем до получения извещения об изменении цены Товара, остается неизменной.
2.3. Стоимость Товара определяется как сумма всех ценовых показателей и налоговых платежей, указанных в Счете.
2.4. Если иное не предусмотрено в Счете расходы Поставщика по упаковочной таре и доставке Товара от пункта отправления до пункта назначения возмещаются Покупателем сверх стоимости Товара на основании выставленных Универсальных передаточных Документов (УПД) в порядке, предусмотренном для оплаты Товара.
При поставке товара  авто транспортом (Транспортные расходы) расходы Поставщика на перевозку Товара возмещаются Покупателем Поставщику сверх Цены Товара, если иное не согласованно сторонами дополнительно. Покупатель оплачивает все расходы по доставке товара от пункта отправления до пункта назначения. Поставщик имеет право произвести отгрузку продукции в собственный либо арендованный автотранспорт.

3. КАЧЕСТВО ТОВАРА
3.1. Товар по качеству и комплектности должен соответствовать Государственным стандартам, техническим условиям, техническим паспортам, сертификатам качества, собственным требованиям и др. документам и удостоверениям, выдаваемым изготовителями, согласованным между Поставщиком и Покупателем.
3.2.
4. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
4.1. Оплата поставленного Товара производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, либо иным способом, разрешенным законодательством РФ, в сроки, установленные в Приложениях к настоящему Договору.
4.2. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4.3. В случае выборки Товара, не указанного в приложениях к настоящему договору и принятого Покупателем на складе Поставщика, Покупатель обязуется оплатить отгруженный Товар согласно выставленного Покупателю УПД (счета-фактуры) в течение пяти календарных дней с момента получения Покупателем Товара.
4.4. При наличии задолженности Покупателя перед Поставщиком за ранее поставленный Товар в рамках настоящего Договора, денежные средства, поступившие от Покупателя, независимо от назначения платежа Поставщик вправе учитывать в порядке календарной очередности в счет погашения задолженности Покупателя за ранее поставленный Товар в рамках настоящего Договора.
4.5. В платежном поручении на оплату Товара или на оплату транспортных услуг Покупатель (плательщик) в обязательном порядке указывает дату и номер настоящего договора, счета на оплату, а при оплате товара, поставленного в кредит – дату и номер УПД.
4.6. Если Покупатель (плательщик) указал назначение платежа с нарушением п. 4.5. настоящего договора (не указано назначение платежа, неполное назначение платежа и т.п.), то платеж засчитывается только при наличии оригинала письма Покупателя об изменении назначении платежа. До получения Поставщиком соответствующего письма Покупатель считается не выполнившим обязательства по оплате Товара. В случае получения оплаты без указания назначения платежа или  с неполной расшифровкой назначения платежа, срок исполнения обязанности Покупателя по передаче Товара увеличивается на время, затраченное Поставщиком на выяснение назначения платежа.
5. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ
5.1. Базисное условие поставки Товара по настоящему Договору предусматривается соответствующим приложением к настоящему договору.
5.2. Поставка Товара производится авто транспортом (если иное не оговорено в Приложении).
5.3. Приемка Товара производится в следующие сроки:
- по количеству: в момент получения Товара от органа транспорта либо на складе Поставщика при самовывозе;
- по качеству: не позднее 10 календарных дней после выдачи Товара Покупателю органом транспорта, в случае самовывоза - после получения Товара на складе Поставщика.
Отгруженный по теоретическому весу Товар принимается также по теоретическому весу, отгруженный по фактическому весу – принимается по фактическому весу.
5.4. Товар считается поставленным Поставщиком и принятым Покупателем:
а) по количеству — в соответствии с весом, указанным в товарных накладных или УПД.
б) по качеству — в соответствии с сертификатами качества производителя.
5.5. Товар считается принятым, если Покупатель после его принятия письменно не сообщит о несоответствии товара по количеству и качеству.
Датой приемки Товара является дата получения Товара от перевозчика либо дата получения Товара на складе Поставщика при самовывозе.
5.6. Если при приемке Товара обнаружена недостача, несоответствие качества товара требованиям стандартов, технических или согласованных условий, несоответствие условиям договора о его ассортименте, скрытых недостатков товара, то Покупатель обязан приостановить дальнейшую приемку, обеспечить сохранность Товара, а также принять меры к предотвращению его смешения с другим однородным Товаром.
5.7. Вызов представителя Поставщика для участия в приемке Товара и составлении двустороннего акта обязателен в случаях, перечисленных в п. 5.6 настоящего Договора. Вызов представителя Поставщика, осуществляется в течение 24-х часов с момента обнаружения вышеуказанных недостатков.
5.8. При неявке представителя Поставщика в трехдневный срок или получения в этот же срок уведомления Поставщика о неявке, Покупатель осуществляет приемку товара по количеству и качеству с обязательным участием представителя Торгово-промышленной палаты РФ, и в трехдневный срок c момента окончания приемки письменно информирует о результатах Поставщика.
Все расходы Покупателя на привлечение представителей Торгово-промышленной палаты РФ возмещаются Поставщиком в течении 5 (пяти) календарных дней с момента получения Поставщиком счета от Покупателя в случае согласия Поставщика с заключением Торгово-промышленной палаты РФ.
5.9. Поставщик предоставляет Покупателю следующие документы на Товар:
· сертификаты качества (копия либо оригинал) — 1 экз.;
· Товарная накладная ТОРГ-12 или УПД (оригинал) – 2 экз.
Покупатель направляет в адрес Поставщика второй экземпляр товарной накладной или УПД, заверенный печатью Покупателя и подписью уполномоченного лица.
5.10. Покупатель имеет право предъявить Поставщику документально обоснованную претензию (за исключением претензий по скрытым недостаткам) в отношении поставленного Товара не позднее 15 (Пятнадцати) дней с даты поставки. По истечении указанной даты претензии не рассматриваются и не удовлетворяются.
Акт о скрытых недостатках Товара должен быть составлен в течение 3 (Трех) дней по обнаружении недостатков, однако не позднее 15 (Пятнадцати) дней с момента получения Товара от органа транспорта либо со склада Поставщика при самовывозе.
5.11. Поставщик считается исполнившим свою обязанность по передаче Товара Покупателю в следующий момент:
- при поставке Товара авто транспортом - в момент передачи Товара Поставщиком перевозчику для его доставки по указанным Покупателем в Приложениях отгрузочным реквизитам. Моментом передачи Товара Поставщиком перевозчику считается дата, указанная в товарной накладной;
- при доставке Товара транспортом Поставщика – в момент получения Товара Покупателем и подписания Покупателем товарной накладной ТОРГ-12 либо УПД;
- при самовывозе – в момент получения Товара на складе Поставщика и подписания Покупателем товарной накладной ТОРГ-12 либо УПД.
5.12. Срок поставки Товара определяется в Счете или Приложениях к настоящему Договору.
5.13. Датой поставки, а также датой перехода права собственности на товар, является дата исполнения Поставщиком своей обязанности по передаче Товара Покупателю.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Ни Поставщик, ни Покупатель, именуемые в дальнейшем - сторона (стороны), не несут ответственности за полное или частичное неисполнение любых обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение возникает вследствие форс-мажорных обстоятельств, таких как наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, а также вследствие войны или военных действий, актов правительства и других обстоятельств, которые находятся вне контроля сторон, возникших после заключения настоящего Договора и непосредственно влияющие на исполнение Договора.
6.2. К форс-мажорным обстоятельствам также относятся конвенциональные запреты на транспортировку Товара по железным дорогам. Время запрета автоматически добавляется к сроку поставки.
6.3. В случае наличия любого из указанных обстоятельств в сроки, обусловленные в настоящем Договоре и дополнениях к нему, продляются соответственно на время действия указанных обстоятельств.
6.4. Сторона, которая оказалась не в состоянии выполнить свои обязательства, должна уведомить другую сторону в письменной форме о начале, ожидаемой продолжительности и времени прекращения  перечисленных обстоятельств немедленно, но не позднее, чем через пятнадцать дней со времени начала и прекращения их действия.
6.5. В течение одного месяца со дня отправки извещения о наступлении форс-мажорных обстоятельств, указанных в настоящей статье, представители Сторон должны встретиться для того, чтобы провести консультацию и договориться о принятии мер для дальнейшего выполнения или расторжения настоящего Договора.
6.6.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров.
7.2. В случае если стороны не достигли согласия в процессе переговоров, все споры, возникающие между Сторонами по настоящему договору или в связи с ним, либо вытекающие из него, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению Арбитражном Суде г. Санкт-Петербурга.
8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
8.2.
9. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий  Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
9.2. Настоящий Договор, может быть расторгнут судом по требованию одной из сторон только при существенном нарушении условий договора другой стороной или в иных случаях, предусмотренных настоящим Договором или действующим законодательством.
9.3. Последствия расторжения настоящего договора определяются взаимным соглашением его сторон или судом по требованию любой из сторон договора.
10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
10.1. После подписания Сторонами настоящего Договора все предыдущие устные и письменные договоренности относительно предмета настоящего Договора считаются аннулированными и теряют силу.
10.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются неотъемлемыми частями и действительны, если они совершены в письменном виде, подписаны уполномоченными представителями Поставщика и Покупателя и заверены их печатями в установленном для подобных действий порядке.
10.3. Покупатель имеет право передать свои права и обязательства по настоящему Договору третьей стороне только при наличии письменного согласия Поставщика.
10.4. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством.
10.5. На момент подписания, настоящий Договор содержит 4 страницы текста, составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
10.6. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до 31 декабря 202_ г. В случае если за один календарный месяц до окончания действия настоящего договора ни одна из сторон письменно не заявит о своем желании прекратить его, то настоящий договор считается пролонгированным еще на один год.
10.7. Прекращение срока действия настоящего договора не влечет за собой прекращение обязательств по нему и не освобождает стороны Договора от ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении Сторонами условий настоящего Договора.
10.8. Договор, а также документы, связанные с его исполнением, оформленные с помощью средств факсимильной связи, считаются действительными и имеют законную силу при условии их подтверждения подлинными экземплярами. Оригиналы документов направляются почтой не позднее дня, следующего за днем передачи документа посредством факсимильной связи. В случае непредставления в указанный срок подлинных документов, риск неблагоприятных последствий несет не исполнившая данное условие сторона.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПОСТАВЩИК:
ООО «МК СЕВЕРОЗАПАД»

	ИНН 7804126863
КПП 781401001
ОКПО 85471126
ОГРН 1157847022520
р/c: 407 028 104 022 000 012 95
Филиал Северо-Западный ПАО Банк «ФК Открытие» в г. Санкт-Петербург
к/с: 301 018 105 403 000 00795
БИК: 044030795
Юридический адрес: 194352, г. Санкт-Петербург, Придорожная аллея, дом 8, лит А, офис 425
Фактический адрес: 194352, г. Санкт-Петербург, Придорожная аллея, дом 8, лит А, офис 425
тел./факс (812) 622-82-28

	ПОКУПАТЕЛЬ:
ООО «______________»
ИНН _________
КПП ______________
ОГРН _____________
р/c:   _________________

БИК:______________
Юридический адрес: ______________________________________
Фактический адрес: ________________________________________

	ОТ ПОСТАВЩИКА

	ОТ ПОКУПАТЕЛЯ

	Генеральный директор
ООО «Металлургическая Компания СевероЗапад»

		 Генеральный директор
ООО «___________»

	_________________________
Кудряшова А.И.

	_________________________
________ __.___.

	«__»_________202_ г.

	«__»___________202_ г.

12. ПОДПИСИ СТОРОН

Приложение №1
К договору поставки №МК-000____ от __.__.202_  г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ по счету № ______ от __/__/202_
на поставку продукции

1. Поставщик поставляет продукцию в следующем количестве и ассортименте:

	№
	Товары (работы, услуги)
	Количество
	Цена
	Сумма

	1

	т

	2

	шт

	Итого:

	В т.ч. НДС (20%):

	Итого с НДС:

	Всего наименований , на сумму RUB

	2. Отгрузка и приемка товара производится по фактическому весу.

	3. Срок поставки товаров:

	4. Условия поставки товаров:

	5. Срок и условия оплаты товаров:

	ОТ ПОСТАВЩИКА

	ОТ ПОКУПАТЕЛЯ

	Генеральный директор
ООО «Металлургическая Компания СевероЗапад»

		        Генеральный директор
ООО «________________»

	_________________________
Кудряшова А.И.

	_________________________
_____________.___.

	«__»_________202__ г.

	«__»______202__ г.

	От Поставщика: _______________/Кудряшова А.И./

	От Покупателя: ________________/_________  /

	Договор поставки №МК-000_____ от ___________ 202_г.